
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2022-070

PUBLIÉ LE  5 AVRIL 2022



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

78-2022-04-01-00006 - CLAIRE PORTEBOEUF (2 pages) Page 4

Préfecture  des Yvelines  /

78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés

d�assises pour l�année 2023
 (22 pages) Page 7

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2022-04-04-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à HENNES & MAURITZ situé centre

commercial espace Saint-Quentin 5 rue Colbert 78885

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX (3 pages) Page 30

78-2022-04-04-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la PHARMACIE DU PUITS D�ANGLE situé 41

avenue Lucien René Duchesne 78170 LA CELLE-SAINT-CLOUD (3 pages) Page 34

78-2022-04-04-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à PANDORA FRANCE situé centre commercial

Parly 2 - 2 avenue du général de Gaulle - 78150 LE

CHESNAY-ROCQUENCOURT (3 pages) Page 38

78-2022-04-04-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à PHARMACIE DONFACK situé 15 avenue du

Maréchal Foch 78700 CONFLANS-SAINTE-HONORINE (3 pages) Page 42

78-2022-04-04-00014 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à S.N.V.G situé 22-24 rue des Bois Rochefort

78500 SARTROUVILLE (3 pages) Page 46

78-2022-04-04-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Bar tabac LE MERMOZ situé 5 rue Jean

Mermoz 78620 L�ETANG LA VILLE (3 pages) Page 50

78-2022-04-04-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au PÔLE EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 1 rue

Claude Chappe 78120 RAMBOUILLET (3 pages) Page 54

78-2022-04-04-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au PÔLE EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 101 rue

Pereire 78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE (3 pages) Page 58

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2022-04-04-00005 - arrêté n°2022-00311
relatif à l�organisation et aux

missions
du service des affaires juridiques et du contentieux (6 pages) Page 62

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  / Bureau de la réglementation générale et

du cadre de vie

78-2022-04-04-00004 - Arrêté portant autorisation de manifestations

sportives sur la Seine pour le Rowing Club de Port-Marly (4 pages) Page 69

2



Sous-Préfecture de Rambouillet /

78-2022-03-25-00006 - arrêté complémentaire rectificatif MJSEA janvier

2022 (2 pages) Page 74

3



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2022-04-01-00006

CLAIRE PORTEBOEUF

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-04-01-00006 - CLAIRE PORTEBOEUF 4



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-04-01-00006 - CLAIRE PORTEBOEUF 5



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-04-01-00006 - CLAIRE PORTEBOEUF 6



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-04-04-00006

Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés

d�assises pour l�année 2023

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 7



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 8



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 9



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 10



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 11



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 12



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 13



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 14



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 15



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 16



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 17



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 18



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 19



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 20



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 21



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 22



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 23



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 24



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 25



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 26



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 27



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 28



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00006 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des jurés d�assises pour l�année 2023
 29



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-04-04-00007

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à HENNES &

MAURITZ situé centre commercial espace

Saint-Quentin 5 rue Colbert 78885

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

HENNES & MAURITZ situé centre commercial espace Saint-Quentin 5 rue Colbert 78885 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX 30



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES          Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 

 à HENNES & MAURITZ situé centre commercial espace Saint-Quentin  
5 rue Colbert 78885 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX 

 
 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l'ordre national du mérite, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé centre 
commercial espace Saint-Quentin 5 rue Colbert 78885 Montigny-le-Bretonneux présentée par le 
représentant de HENNES & MAURITZ ; 

 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 27 janvier 2022 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 1er mars 
2022 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de HENNES & MAURITZ est autorisé, pour une durée de cinq ans 
renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse 
sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la 
demande enregistrée sous le numéro 2013/0791. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

HENNES & MAURITZ situé centre commercial espace Saint-Quentin 5 rue Colbert 78885 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX 31



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du responsable de l’établissement à l’adresse 
suivante : 
 
Centre commercial espace Saint-Quentin  
5 rue Colbert  
78885 Montigny-le-Bretonneux  
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

HENNES & MAURITZ situé centre commercial espace Saint-Quentin 5 rue Colbert 78885 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX 32



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant de HENNES & MAURITZ, 3 rue Lafayette 75009 Paris 
pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 4 avril 2022 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines 
et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

HENNES & MAURITZ situé centre commercial espace Saint-Quentin 5 rue Colbert 78885 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX 33



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-04-04-00011

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la PHARMACIE DU

PUITS D�ANGLE situé 41 avenue Lucien René

Duchesne 78170 LA CELLE-SAINT-CLOUD

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

PHARMACIE DU PUITS D�ANGLE situé 41 avenue Lucien René Duchesne 78170 LA CELLE-SAINT-CLOUD 34



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES          Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 

 à la PHARMACIE DU PUITS D’ANGLE situé 41 avenue Lucien René Duchesne 
78170 LA CELLE-SAINT-CLOUD  

 
 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l'ordre national du mérite, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé 41 avenue 
Lucien René Duchesne 78170 La Celle-Saint-Cloud présentée par monsieur Philippe SAVOLDELLI,   
représentant de la PHARMACIE DU PUITS D’ANGLE ; 

 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 1er février 2022 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 1er mars 
2022 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Monsieur Philippe SAVOLDELLI, représentant de la PHARMACIE DU PUITS D’ANGLE 
est autorisé, pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, 
à mettre en œuvre à l’adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au 
dossier présenté, annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2022/0087. Les caméras filmant 
des zones privées non accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article 
L. 252-1 du code de la sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Prévention des atteintes aux biens. Lutte contre la démarque inconnue.  
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

PHARMACIE DU PUITS D�ANGLE situé 41 avenue Lucien René Duchesne 78170 LA CELLE-SAINT-CLOUD 35



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du titulaire de l’établissement à l’adresse 
suivante : 
 
41 avenue Lucien René Duchesne 
78170 La Celle-Saint-Cloud 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

PHARMACIE DU PUITS D�ANGLE situé 41 avenue Lucien René Duchesne 78170 LA CELLE-SAINT-CLOUD 36



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à monsieur Philippe SAVOLDELLI, représentant de la PHARMACIE DU PUITS 
D’ANGLE, 41 avenue Lucien René Duchesne, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil 
des actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 4 avril 2022 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines 
et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

PHARMACIE DU PUITS D�ANGLE situé 41 avenue Lucien René Duchesne 78170 LA CELLE-SAINT-CLOUD 37



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-04-04-00009

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à PANDORA

FRANCE situé centre commercial Parly 2 - 2

avenue du général de Gaulle - 78150 LE

CHESNAY-ROCQUENCOURT

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

PANDORA FRANCE situé centre commercial Parly 2 - 2 avenue du général de Gaulle - 78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT 38



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES          Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 

 à PANDORA FRANCE situé centre commercial Parly 2 
2 avenue du général de Gaulle 78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT 

 
 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l'ordre national du mérite, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé centre 
commercial Parly 2, 2 avenue du général de Gaulle 78150 Le Chesnay-Rocquencourt présentée par 
le représentant de PANDORA FRANCE ; 

 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 4 février 2022 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 1er mars 
2022 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de PANDORA FRANCE est autorisé, pour une durée de cinq ans 
renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse 
sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la 
demande enregistrée sous le numéro 2016/0746. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Lutte contre la démarque inconnue. Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

PANDORA FRANCE situé centre commercial Parly 2 - 2 avenue du général de Gaulle - 78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT 39



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du service Loss Prevention de l’établissement à 
l’adresse suivante : 
 
16 rue du Faubourg Montmartre 
75009 Paris 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

PANDORA FRANCE situé centre commercial Parly 2 - 2 avenue du général de Gaulle - 78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT 40



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 13 : L’arrêté préfectoral n° 2017137-0014 du 17 mai 2017 portant autorisation d’installation 
d’un système de vidéoprotection est abrogé. 
 
 
Article 14 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant de PANDORA FRANCE, 16 rue du Faubourg Montmartre 
75009 Paris, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 4 avril 2022 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines 
et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

PANDORA FRANCE situé centre commercial Parly 2 - 2 avenue du général de Gaulle - 78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT 41



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-04-04-00010

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à PHARMACIE

DONFACK situé 15 avenue du Maréchal Foch

78700 CONFLANS-SAINTE-HONORINE

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

PHARMACIE DONFACK situé 15 avenue du Maréchal Foch 78700 CONFLANS-SAINTE-HONORINE 42



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES          Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 
 à PHARMACIE DONFACK situé 15 avenue du Maréchal Foch 

78700 CONFLANS-SAINTE-HONORINE 
 

 
Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l'ordre national du mérite, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé 15 avenue du 
Maréchal Foch 78700 Conflans-Sainte-Honorine présentée par madame Françoise DONFACK, 
titulaire de la PHARMACIE DONFACK ; 

 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 1er février 2022 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 1er mars 
2022 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Madame Françoise DONFACK, gérante de la PHARMACIE DONFACK est autorisée, 
pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en 
œuvre à l’adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, 
annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2022/0082. Les caméras filmant des zones 
privées non accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du 
code de la sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Lutte contre la démarque inconnue. Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

PHARMACIE DONFACK situé 15 avenue du Maréchal Foch 78700 CONFLANS-SAINTE-HONORINE 43



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du titulaire de l’établissement à l’adresse 
suivante : 
 
15 avenue du Maréchal Foch 
78700 Conflans-Sainte-Honorine 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

PHARMACIE DONFACK situé 15 avenue du Maréchal Foch 78700 CONFLANS-SAINTE-HONORINE 44



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à madame Françoise DONFACK, représentant de la PHARMACIE DONFACK, 
15 avenue du Maréchal Foch 78700 Conflans-Sainte-Honorine, pétitionnaire, et fera l’objet d’une 
insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 4 avril 2022 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines 
et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

PHARMACIE DONFACK situé 15 avenue du Maréchal Foch 78700 CONFLANS-SAINTE-HONORINE 45



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-04-04-00014

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à S.N.V.G situé

22-24 rue des Bois Rochefort 78500

SARTROUVILLE

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00014 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

S.N.V.G situé 22-24 rue des Bois Rochefort 78500 SARTROUVILLE 46



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES 

  
 Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 
 à S.N.V.G situé 22-24 rue des Bois Rochefort 78500 SARTROUVILLE 

 
 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l'ordre national du Mérite, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé 22-24 rue des 
Bois Rochefort 78500 Sartrouville présentée par le représentant de S.N.V.G ; 

 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 10 juin 2021 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 13 
septembre 2021 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de S.N.V.G est autorisé, pour une durée de cinq ans renouvelable, 
dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse sus-indiquée un 
système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la demande enregistrée 
sous le numéro 2021/0406. Les caméras filmant des zones privées non accessibles au public 
n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la sécurité intérieure et 
ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Secours à personne – défense contre l’incendie préventions risques 
naturels ou technologiques. Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00014 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

S.N.V.G situé 22-24 rue des Bois Rochefort 78500 SARTROUVILLE 47



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l’établissement à l’adresse 
suivante : 
 
22-24 rue des Bois Rochefort  
78500 Sartrouville 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00014 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

S.N.V.G situé 22-24 rue des Bois Rochefort 78500 SARTROUVILLE 48



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant de S.N.V.G, 22-24 rue des Bois Rochefort 78500 Sartrouville, 
pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 4 avril 2022 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des 
Yvelines et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés 
publiques et des affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00014 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

S.N.V.G situé 22-24 rue des Bois Rochefort 78500 SARTROUVILLE 49



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-04-04-00008

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Bar tabac LE

MERMOZ situé 5 rue Jean Mermoz 78620

L�ETANG LA VILLE

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au Bar

tabac LE MERMOZ situé 5 rue Jean Mermoz 78620 L�ETANG LA VILLE 50



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES          Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 

 au Bar tabac LE MERMOZ situé 5 rue Jean Mermoz 
78620 L’ETANG LA VILLE 

 
 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l'ordre national du mérite, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé 5 rue Jean 
Mermoz 78620 L’étang la Ville présentée par madame Valérie HADJADJ, gérante du bar tabac LE 
MERMOZ ; 

 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 4 février 2022 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 1er mars 
2022 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Madame Valérie HADJADJ, gérante du bar tabac LE MERMOZ est autorisé, pour une 
durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à 
l’adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé 
à la demande enregistrée sous le numéro 2008/1821. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Prévention des atteintes aux biens. Lutte contre la démarque inconnue. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au Bar

tabac LE MERMOZ situé 5 rue Jean Mermoz 78620 L�ETANG LA VILLE 51



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès de la gérante de l’établissement à l’adresse 
suivante : 
 
5 rue Jean Mermoz 
78620 L’étang la Ville 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au Bar

tabac LE MERMOZ situé 5 rue Jean Mermoz 78620 L�ETANG LA VILLE 52



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à madame Valérie Hadjadj, gérante du bar tabac LE MERMOZ, 5 rue Jean 
Mermoz 78620 L’étang la Ville, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 4 avril 2022 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines 
et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au Bar

tabac LE MERMOZ situé 5 rue Jean Mermoz 78620 L�ETANG LA VILLE 53



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-04-04-00013

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au PÔLE EMPLOI

ILE-DE-FRANCE situé 1 rue Claude Chappe 78120

RAMBOUILLET

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au PÔLE

EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 1 rue Claude Chappe 78120 RAMBOUILLET 54



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES          Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 
 au PÔLE EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 1 rue Claude Chappe 

78120 RAMBOUILLET  
 

 
Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l'ordre national du mérite, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé 1 rue Claude 
Chappe 78120 Rambouillet présentée par le représentant du PÔLE EMPLOI ILE-DE-FRANCE ; 

 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 1er février 2022 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 1er mars 
2022 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant du PÔLE EMPLOI ILE-DE-FRANCE est autorisé, pour une durée de cinq 
ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse 
sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la 
demande enregistrée sous le numéro 2022/0079. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au PÔLE

EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 1 rue Claude Chappe 78120 RAMBOUILLET 55



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès de la directrice régionale île-de-France de 
l’établissement à l’adresse suivante : 
 
3 rue Galilee 
Immeuble le Pluton 
93885 Noisy-le-Grand cedex 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au PÔLE

EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 1 rue Claude Chappe 78120 RAMBOUILLET 56



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant du PÔLE EMPLOI ILE-DE-FRANCE, 3 rue Galilee immeuble le 
Pluton 93884 Noisy-le-Grand cedex, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des 
actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 4 avril 2022 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines 
et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au PÔLE

EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 1 rue Claude Chappe 78120 RAMBOUILLET 57



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-04-04-00012

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au PÔLE EMPLOI

ILE-DE-FRANCE situé 101 rue Pereire 78100

SAINT-GERMAIN-EN-LAYE

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au PÔLE

EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 101 rue Pereire 78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 58



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES          Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 

 au PÔLE EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 101 rue Pereire 
78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 

 
 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l'ordre national du mérite, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé 101 rue Pereire 
78100 Saint-Germain-en-Laye présentée par le représentant du PÔLE EMPLOI ILE DE FRANCE ; 

 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 10 février 2022 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 1er mars 
2022 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant du PÔLE EMPLOI ILE-DE-FRANCE est autorisé, pour une durée de cinq 
ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse 
sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la 
demande enregistrée sous le numéro 2022/0123. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au PÔLE

EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 101 rue Pereire 78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 59



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès de la directrice régionale île-de-France de 
l’établissement à l’adresse suivante : 
 
3 rue Galilee 
Immeuble le Pluton 
93885 Noisy-le-Grand cedex 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au PÔLE

EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 101 rue Pereire 78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 60



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant du PÔLE EMPLOI ILE-DE-FRANCE, 3 rue Galilee immeuble le 
Pluton 93884 Noisy-le-Grand cedex, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des 
actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 4 avril 2022 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines 
et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-04-04-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au PÔLE

EMPLOI ILE-DE-FRANCE situé 101 rue Pereire 78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 61



Préfecture de Police de Paris

78-2022-04-04-00005

arrêté n°2022-00311

relatif à l�organisation et aux missions

du service des affaires juridiques et du

contentieux

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-04-04-00005 - arrêté n°2022-00311

relatif à l�organisation et aux missions

du service des affaires juridiques et du contentieux

62



 
 

 1 

 

Cabinet du préfet 
 
 

 
 

arrêté n°2022-00311  
relatif à l’organisation et aux missions  

du service des affaires juridiques et du contentieux 
 
 
 

Le préfet de police, 
 
VU le code de la défense ; 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de justice administrative, notamment ses articles R. 811-10 et suivants ; 
 
VU le code des pensions civiles et militaires de retraite ; 
 
VU le code des pensions militaires d'invalidité et des victimes de la guerre ; 
 
VU le code des procédures civiles d’exécution ; 
 
VU le code des relations entre le public et l’administration ; 
 
VU le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 
VU le décret n° 95-654 du 9 mai 1995 modifié fixant les dispositions communes applicables aux 
fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;  
 
VU le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de gestion des 
personnels de la police nationale ; 
 
VU le décret n° 2003-737 du 1er août 2003 portant création d’un secrétariat général pour l’administration 
à la préfecture de police ; 
 
VU le décret n° 2003-952 du 3 octobre 2003 relatif à l'organisation des compagnies républicaines de 
sécurité ; 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des 
services de l’Etat dans les régions et départements, notamment ses articles 77 et 78 ; 
 
VU le décret n° 2004-1339 du 7 décembre 2004 du 7 décembre 2004 relatif à la déconcentration de la 
représentation de l'Etat devant les tribunaux administratifs dans les litiges nés de décisions prises par les 
préfets sous l'autorité desquels sont placés les secrétariats généraux pour l'administration de la police et 
dans les départements d'outre-mer les services administratifs et techniques de la police ; 
 
VU le décret n° 2013-728 du 12 août 2013 portant organisation de l'administration centrale du ministère 
de l'intérieur et du ministère des outre-mer ; 
 
VU le décret n° 2013-951 du 23 octobre 2013 relatif à la modernisation de l’administration de la police 
nationale et aux systèmes d’information et de communication dans la zone de défense et de sécurité de 
Paris ; 
 

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-04-04-00005 - arrêté n°2022-00311

relatif à l�organisation et aux missions

du service des affaires juridiques et du contentieux

63



 
 

 2 

 

VU le décret n° 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du 
ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la sécurité 
intérieure ; 
VU l'arrêté du 30 décembre 2005 portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires 
actifs des services de la police nationale ; 
 
VU l’arrêté n° 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à l’organisation de la préfecture de police ; 
 
VU l’arrêté du 24 décembre 2015 relatif aux services chargés d’exercer les missions relevant du secrétariat 
général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 
 
VU l’avis du comité technique des administrations parisiennes en date du 8 février 2022 ; 
 
VU l’avis du comité technique des directions et des services administratifs et techniques de la préfecture 
de police en date du 15 février 2022 ; 
 
VU l’avis du comité technique des administrations parisiennes en date du 15 mars 2022 ; 
 
SUR proposition du préfet, secrétaire général pour l’administration, 
 

A R R Ê T E 
 

TITRE PREMIER 
Attributions 

 
Article 1er 
 
Le service des affaires juridiques et du contentieux, placé sous l’autorité du préfet, secrétaire général 
pour l’administration de la préfecture de police, est chargé dans le cadre des compétences exercées par 
le préfet de police : 

1°) d’assurer la supervision juridique de l’activité de la préfecture de police en contrôlant la qualité 
juridique des actes de l’ensemble de ses services et directions ; 

2°) d’assurer les missions de conseil, d’expertise et d’appui juridique auprès de l’ensemble des 
services et directions de la préfecture de police et de la brigade des sapeurs-pompiers de Paris ; 

3°) d’assurer la protection juridique de l’ensemble des agents civils et militaires placés sous l’autorité 
du préfet de police au titre de la protection fonctionnelle, et la réparation de leurs préjudices ; 

4°) d’assurer la défense des intérêts de l’Etat devant l’ensemble des autorités administratives et 
juridictions, sous réserve des partages de compétences opérés entre le ministre de l’intérieur et le 
préfet de police ; 

5°) d’assurer la défense des intérêts de la Ville de Paris, devant l’ensemble des autorités 
administratives et juridictions, lorsque le préfet de police intervient dans le cadre de ses 
compétences municipales ; 

6°) de mettre en œuvre le contrôle de légalité des actes individuels et réglementaires édictés par le 
maire de Paris, tels que définis par les dispositions du III. de l’article L. 2512-13 du code général 
des collectivités territoriales ; 

7°) de superviser la gestion juridique des données personnelles recueillies et détenues par l’ensemble 
des services et directions ; 

8°) d’assurer les fonctions de correspondant du délégué ministériel à la protection des données ; 

9°) de superviser l’application du droit d’accès aux documents administratifs et d’assurer les 
fonctions de correspondant de la commission d'accès aux documents administratifs pour 
l'ensemble de l'administration de la préfecture de police. 

 
Par dérogation au 4°), le service n’est pas chargé du contentieux du séjour et de l’éloignement des 
étrangers en première instance. 
 

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-04-04-00005 - arrêté n°2022-00311

relatif à l�organisation et aux missions

du service des affaires juridiques et du contentieux

64



 
 

 3 

 

Article 2 

Sous l’autorité du préfet, secrétaire général pour l'administration, le service des affaires juridiques et du 

contentieux est également chargé : 

1°) d’assurer les missions de supervision juridique, de conseil, d’expertise et d’appui auprès de 
l’ensemble des directions intervenant dans le cadre de l’exercice des missions assurées par les 
directions définies à l’article 1er de l’arrêté du 24 décembre 2015 relatif aux services chargés 
d'exercer les missions relevant du secrétariat général pour l'administration du ministère de 
l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 

2°) d’assurer la défense des intérêts de l’Etat dans le cadre de l’exercice des missions définies à 
l’article 2 du décret du 6 mars 2014 visé précédemment ; 

3°) d’assurer la protection juridique des agents intervenant au titre du secrétariat général pour 
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris, dans le 
cadre de la protection fonctionnelle et sans préjudice de modalités d’octroi des demandes 
présentées par les militaires de la gendarmerie nationale ; 

4°) de superviser la gestion juridique des données administratives et personnelles recueillies et 
détenues par l’ensemble des services et directions à l’article 2 de l’arrêté du 24 décembre 2015. 

 
TITRE 2 

Organisation et missions 
 
Article 3 
 
Le service des affaires juridiques et du contentieux comprend cinq bureaux : 

- le bureau du contentieux judiciaire et de l’excès de pouvoir (BCJEP) ; 

- le bureau du contentieux des responsabilités (BCR) ; 

- le bureau du droit des données et des documents administratifs (B3DA) ; 

- le bureau de la protection juridique, de l’assurance et de la réparation (BPJAR) ; 

- le bureau des ressources, du pilotage et de la modernisation (BRPM). 
 
Chaque bureau est chargé d’assurer les missions qui lui sont confiées dans la limite des compétences 
définies par le présent arrêté. 

Toutefois, le  bureau du contentieux judiciaire et de l’excès de pouvoir, le bureau du contentieux des 
responsabilités et le bureau du droit des données et des documents administratifs peuvent, le cas 
échéant et dans l’intérêt d’une bonne administration, traiter indifféremment de questions ou de 
contentieux relevant de leurs attributions respectives. Dans cette hypothèse, les chefs de bureaux 
concernés s’informent mutuellement. 

 
CHAPITRE PREMIER  

Le bureau du contentieux judiciaire et de l’excès de pouvoir 
 
Article 4 
 
I. Le bureau du contentieux judiciaire et de l’excès de pouvoir (BCJEP) exerce les fonctions de supervision 
juridique, de conseil, d'assistance et de traitement des contentieux en matière d’actes. 
 
II. Placé sous la responsabilité d’un chef de bureau, secondé par un adjoint, le bureau comprend : 

- une section chargée du conseil et du contentieux général des actes, ainsi que de l’instruction, 
pour avis, des demandes indemnitaires résultant d’illégalités fautives, y compris celles 
consécutives aux décisions prises en application des dispositions du code de l'entrée et du séjour 
des étrangers et du droit d'asile ; 

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-04-04-00005 - arrêté n°2022-00311

relatif à l�organisation et aux missions

du service des affaires juridiques et du contentieux

65



 
 

 4 

 

- une section chargée du contentieux, à hauteur d’appel, des actes relatifs au séjour et à 
l’éloignement des étrangers ; 

- une cellule chargée du contrôle de légalité défini au 5°) de l’article 1er du présent arrêté. 
III. Le bureau assure des permanences durant les jours fériés et chômés. 

CHAPITRE 2 
Le bureau du contentieux des responsabilités 

 
Article 5 
 
Le bureau du contentieux des responsabilités (BCR) exerce les fonctions de supervision juridique, de 
conseil, d'assistance et de traitement des litiges en matière de mise en jeu de la responsabilité de 
l’administration, sous réserve des dispositions de l’article 8 relatives à l’indemnisation complémentaire 
des préjudices nés d’un accident de service. 
 
Le BCR est placé sous la responsabilité d’un chef de bureau, secondé par un adjoint. 
 
Article 6 
 
Le bureau comprend : 

- une section chargée du contentieux de la responsabilité générale, qui exerce la fonction de 
supervision juridique, de conseil, d'assistance et connaît de la mise en jeu de la responsabilité de 
l'Etat ou de la Ville de Paris ; 

- une section chargée de l’indemnisation et du traitement des litiges en matière d’expulsions 
locatives, tels que définis notamment par les dispositions des articles L. 153-1 et suivant du code 
des procédures civiles d’exécution. 

 
CHAPITRE 3 

Le bureau du droit des données et des documents administratifs  
 

Article 7 
 
I. Le bureau du droit des données et des documents administratifs (B3DA) exerce les fonctions de 
supervision juridique, de conseil, d'assistance et d'expertise juridique en droit des données personnelles 
et d’accès aux documents administratifs. 

II. Le bureau est en charge des questions relatives aux traitements de données à caractère personnel et 
concourt à la protection de ces données. A ce titre, il veille à la conformité de l’ensemble des traitements 
de données mis en œuvre par les services de la préfecture de police et assure les fonctions de 
correspondant du délégué ministériel à la protection des données. 

Le bureau veille au respect du droit d’accès des personnes aux données contenues dans les fichiers mis 
en œuvre par les services. 

III. Le bureau veille au respect, par les services de la préfecture de police, du droit à la communication 
des documents administratifs. 

CHAPITRE 4 
Le bureau de la protection juridique, de l’assurance et de la réparation 

Article 8 

Le bureau de la protection juridique, de l’assurance et de la réparation (BPJAR) est chargé de la mise en 
œuvre de la protection juridique des agents relevant de l’autorité du préfet de police et de ceux relevant 
du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur de la zone de défense et de 
sécurité de Paris, ainsi que du traitement des assurances. Le bureau assure la réparation des préjudices 
subis par l’administration et par ses agents en mettant en jeu, le cas échéant, la responsabilité des tiers. 

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-04-04-00005 - arrêté n°2022-00311

relatif à l�organisation et aux missions

du service des affaires juridiques et du contentieux

66



 
 

 5 

 

 

Il comprend : 

- une section en charge de la protection juridique ; 

- une section en charge des assurances et de la réparation ; 

 
Par dérogation à l’article 5, le bureau assure la mise en œuvre de l’indemnisation complémentaire des 
préjudices nés d’un accident de service, à l’exception du contentieux. 

Le bureau est placé sous la responsabilité d’un chef de bureau, secondé par les chefs de section qui 
assurent les fonctions d’adjoint. 

Article 9 

I. La section de la protection juridique est chargée, dans le cadre du droit à la protection fonctionnelle, 
de l’instruction des demandes de protection, de l’assistance aux agents, ainsi que de la détermination et 
de la réparation des conséquences dommageables qui en découlent. 

La section met en œuvre la protection juridique de l'ensemble des personnels civils et militaires placés 
sous l’autorité du préfet de police, ainsi que ceux gérés dans le cadre des dispositions du 3° du I. de 
l’article 2 du décret du 6 mars 2014 visé précédé, indépendamment des mesures susceptibles d’être 
prises par la direction des ressources humaines dans le cadre de la protection fonctionnelle due aux 
agents. 

La section comprend trois pôles : 

- un pôle du greffe chargé de la réception des demandes de protection juridique, de la constitution 
des dossiers et leur instruction ; 

- deux pôles chargés du suivi des protections juridiques accordées aux agents à Paris, dans les 
départements de l’Essonne, des Hauts-de-Seine, de Seine-et-Marne, de Seine-Saint-Denis, du Val-
de-Marne, du Val d’Oise et des Yvelines. 

Un système d’astreinte peut être institué afin d’assurer une assistance aux agents les jours fériés et 
chômés. 

II. La section de l’assurance et de la réparation est chargée du traitement : 

- des demandes de réparation des dommages matériels et corporels survenus lors d’accidents de la 
circulation impliquant des véhicules relevant du parc de la Ville de Paris, et des recouvrements 
des créances qui en résultent ; 

- de la mise en jeu de la responsabilité des tiers ; 

- hors cadre contentieux, l’indemnisation complémentaire des préjudices nés d’un accident de 
service non pris en charge au titre de la législation relative aux pensions. 

 
CHAPITRE 5 

Le bureau des ressources, du pilotage et de la modernisation 
 

Article 10 
 
Le bureau des ressources, du pilotage et de la modernisation (BRPM) assure, en lien avec les autres 
directions du secrétariat général pour l’administration, l’ensemble des moyens du services et concours au 
pilotage de ses activités. Il assure notamment les fonctions de correspondant de la direction des 
finances, de la commande publique et de la performance, de la direction de l’immobilier et de 
l’environnement, de la direction de l’innovation de la logistique et des technologies et de la direction des 
ressources humaines. 

Le bureau est placé sous la responsabilité d’un chef de bureau, secondé par un adjoint. 

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-04-04-00005 - arrêté n°2022-00311

relatif à l�organisation et aux missions

du service des affaires juridiques et du contentieux

67



 
 

 6 

 

Article 11 

I. Le bureau comprend : 

- une section budgétaire et comptable ; 

- une section du pilotage et de la modernisation. 

II. La section budgétaire et comptable est chargée de la gestion des crédits correspondant aux 
différentes missions assurées par le service. A ce titre, elle procède à l’exécution des dépenses et des 
recettes du budget de l’Etat et du budget spécial de la Ville de Paris dont dispose le service. 

III. La section du pilotage et de la modernisation est chargée : 

1°) d’assurer la gestion de proximité des ressources humaines ;  

2°) de traiter les besoins matériels, informatiques et logistiques du service ; 

3°) d’assurer la gestion des ressources documentaires juridiques du service ; 

4°) d’assurer la communication du service. 
 
IV. Le bureau est également chargé : 

- de la sécurisation et de la traçabilité des procédures, notamment dans le cadre de la 
dématérialisation ; 

- du contrôle de la cohérence et de la sincérité des éléments statistiques présentés au préfet de 
police, ainsi qu’aux directions centrales du ministère de l’intérieur ; 

- de la préparation de la programmation budgétaire, ainsi que du suivi de la consommation des 
crédits dont dispose le service. 

 
TITRE III 

Dispositions finales 
 

Article 12 
 
L’arrêté n°2021-00749 du 29 juillet 2021 relatif aux missions et à l’organisation du service des affaires 
juridiques et du contentieux est abrogé. 
 
Article 13 

Le préfet, directeur du cabinet, le préfet, secrétaire général pour l’administration, et le chef du service 
des affaires juridiques et du contentieux sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police et à ceux 
des préfectures de l’Essonne, des Hauts-de-Seine, de la Seine-et-Marne, de la Seine-Saint-Denis, du Val-
de-Marne, du Val-d’Oise et des Yvelines, et ainsi qu’au bulletin officiel de la Ville de Paris. 

 
Fait à Paris le 04 avril 2022  

 

 Le préfet de police 
 

Signé 
 

Didier LALLEMENT  

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-04-04-00005 - arrêté n°2022-00311

relatif à l�organisation et aux missions

du service des affaires juridiques et du contentieux

68



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie 

78-2022-04-04-00004

Arrêté portant autorisation de manifestations

sportives sur la Seine pour le Rowing Club de

Port-Marly

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2022-04-04-00004 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine pour le

Rowing Club de Port-Marly 69



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2022-04-04-00004 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine pour le

Rowing Club de Port-Marly 70



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2022-04-04-00004 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine pour le

Rowing Club de Port-Marly 71



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2022-04-04-00004 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine pour le

Rowing Club de Port-Marly 72



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2022-04-04-00004 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine pour le

Rowing Club de Port-Marly 73



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2022-03-25-00006

arrêté complémentaire rectificatif MJSEA janvier

2022

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2022-03-25-00006 - arrêté complémentaire rectificatif MJSEA janvier 2022 74



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2022-03-25-00006 - arrêté complémentaire rectificatif MJSEA janvier 2022 75



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2022-03-25-00006 - arrêté complémentaire rectificatif MJSEA janvier 2022 76


